CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIMaA CASA DO POVO

Indicação nº 170/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o)

Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Obras -

SEMOP, a construção de uma Praça no Conjunto Planetário (entre as Ruas Marte e

Júpiter), localizado em Bela Parnamirim — Parnamirim/RN.

Justificativa

A construção de uma praça no Conjunto Planetário é uma reivindicação

antiga dos moradores, intermediamos a solicitação, pois espaços públicos para

socialização trazem mais qualidade de vida para a população, além de contribuir

para a prática de esporte, lazer e bem estar social. Fotos em anexo.

Parnamirim/RN, 21 de fevereiro de 2025.

Respeitosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM pó pá ATRECEBIDO LónadoO | Vlo/4
DAT2 LO |o29 RÔMULO DANTAS DA SILVA

= Vereador CHICÃO
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

reCâmara” Câmara | €ZÃ-mconecta) Digitais [CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670

Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ta: LD 102 12025
ihxaão Enpandy

19 Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

ANEXO |

conecta) Digitala [CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br